
  Praha 26. února 2020 

 

Vyhlášení Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality na rok 2020  
– II. kolo 

 
V souladu s vládou schválenou „Strategií prevence kriminality v České republice na léta 
2016 až 2020“ (usnesení vlády č. 66/2016), případně dalšími strategiemi a koncepcemi 
schválenými vládou ČR, které upravují působení resortu MV v oblasti prevence kriminality a 
po dohodě s Metodickou radou Policie ČR pro prevenci kriminality informuji o vyhlášení 
resortního Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality na rok 2020 – 
II.kolo (dále „Program“). 
  
Účelově poskytnuté neinvestiční finanční prostředky (dále jen „finanční prostředky“) jsou 
určeny na projekty předložené útvary Ministerstva vnitra1, Policie České republiky, 
organizační složkou státu Muzeum Policie České republiky, Policejní akademie České 
republiky v Praze a vyššími a středními policejními školami Ministerstva vnitra2.    
 
Projekty, na které budou uvolňovány finanční prostředky, musí být zaměřeny pouze na 
modernizaci speciálních výslechových místností pro zvlášť zranitelné oběti.  Projekty 
musí splňovat následující parametry: 
 

a) stávající speciální výslechová místnost musí být vybudována (či modernizována) 
v letech 2004 – 2012;   
 

b) požadované finanční prostředky musí být určeny na modernizaci audio, video a 
výpočetní techniky; 

 
c) finanční prostředky je možné žádat také na základní sadu demonstračních 

pomůcek (6 postav) – zde je možno žádat bez ohledu na rok zřízení místnosti. 

 
Žadatelé o finanční prostředky z Programu se musí řídit následujícími dokumenty a splnit 
podmínky v nich obsažené: 
 
• Naplňovat priority a specifické cíle obsažené ve Strategii prevence kriminality v České 

republice na léta 2016 až 2020, případně v dalších strategiích a koncepcích 
schválených vládou ČR, které upravují působení resortu MV v oblasti prevence 
kriminality.  

 
• Postupovat podle „Podmínek pro uvolňování účelově vyčleněných finančních 

prostředků na realizaci resortního Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence 
kriminality v roce 2020 – II. kolo“ + přílohy  

 
 
 
 

                                                            
1 Čl. 3 přílohy k nařízení Ministerstva vnitra a společnému služebnímu předpisu náměstka ministra vnitra pro 
státní službu a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra č. 23/2016, kterým se vydává organizační řád Ministerstva 
vnitra, ve znění pozdějších předpisů.  
2 Čl. 76 odst. 2 přílohy k nařízení Ministerstva vnitra a společnému služebnímu předpisu náměstka ministra vnitra 
pro státní službu a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra č. 23/2016, ve znění pozdějších předpisů 

http://www.mvcr.cz/soubor/prilohy2015-zip.aspx


Uzávěrka žádostí o poskytnutí finanční prostředků je stanovena na  20. března 2020. 
 
 
  
Případné dotazy směřujte na Mgr. Ivu Fürbacherovou (tel. 832 575; e-mail: 
iva.furbacherova@mvcr.cz ).  

 
 
 
 

                       JUDr. Michal Barbořík 
      ředitel  

mailto:iva.furbacherova@mvcr.cz

	Vyhlášení Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality na rok 2020
	– II. kolo

		2020-02-26T06:35:49+0000
	Not specified




